

Straż Polska

Dziennik polityczny i społeczny.

Redakcja i administracja ul. Przejazd № 8, skrzynka pocztowa 54.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z odnośnikiem do domu miesięcznie msk. 4.50
kwartalnie 13.50

Cena pojedynczego numeru 20 fenigów.

Administracja otwarta od godz. 7 rano do 7 wieczór; w niedziele i święta od 7 do 10 rano. Redakcja czynna od godz. 5 do 10 wiecz. codziennie.
Redakcja przyjmuje od 4 do 6 wiecz.

OGŁOSZENIA: Nadesłane przed tekstem i w tekście wiersz 1.75 fen. Nokrojęta — 1 msk. Reklamy — 60 fen. Zwyczajne (5 szpali) — 60 fen. Drobiazgi ogłoszenia po 10 fen. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 80 fen.

W jedności siła! Z Bogiem za Ojczyznę! Wolność, całość, niepodległość!

Pod temi hasłami idzie do wyborów Narodowy Komitet Wyborczy Stronnictw Demokratycznych!
Komu więc na sercu leży odłudowanie Zjednoczonej Polski z dostępem do morza,
Kto interesy partyjne i klasowe umie podporządkować interesom całego Narodu,
Kto chce szczęścia, pracy i chleba,
Kto przyszłość Polski widzi w przymierzu z państwami Koalicji i Stanów Zjedn. Am. P.,
Kto chce ładu i porządku w kraju — ten

GŁOSUJE NA LISTĘ

NO

KANDYDACI:

Skulski Leopold, inżynier,
Harasz Antoni, robotnik,
Wolczyński Józef, robotnik,
Jeziernski Stanisław, nauczyciel,
Przedpeńska Marja, nauczycielka.

Ks. Brzeziński Romuald,
Frankowski Józef, robotnik,
Brzeziński Maks, robotnik,
Binkowska Anna, robotnica.

Teatr Polski

Cegielniana 63,
pod dyrekcją Fr. Rychłowskiego.Sobota, 25 stycznia po poł. o g. 4 (ceny najniższe)
„Ciotka Karola“ Krotkowiec w 8 akt.
B. Thomasa,
Wieczorem o godz. 7.30 Występ W. Biegańskiego
„Żywy trup“ Dramat w 6 akt. (12 obr.)
L. hr. Tolstoja.Niedziela, 26 stycznia po poł. o godz. 3 po cenach popularnych
Występ Fertner-
Wiśniewskiej „Biedna dziewczyna“ Wodewil
w 6 obr.
Wieczorem o godz. 7.30 Występ W. Biegańskiego
„Don Juan“ Dramat w 3 akt.
T. Rittnera.

Poniedziałek, 27 stycznia

Przedstawienie zawieszono.

Dziś, w sobotę
Otwarcie teatru
„Karykatury“przy hotelu „SAVOY“ pod kierunkiem art. Karola
Wojciechowskiego, art. teatru Polskiego w Warszawie.

Przedstawienie inauguracyjne

Udział przyjmują: pp. Opolska (śpiew), Betcherowa (piosenki charakter.), Rapacka (pieśniarka), Sonec
(humorysta) Wojciechowski (deklamacja), Romicz (śpiew), Maranowicz (kuplety), Godlewski (monologi), i in-Operetka „Ach ta miłość!“ W. Rapackiego i „Powrót z jarmarku“ Operetka
Bissona.

Początek I przedstaw. o godz. 5, II o godz. 7, III o godz. 9 wiecz.

Teatr Polski

pod dy. Fr. Rychłowskiego.

Gościnny występ Wiktora Biegańskiego

We wtorek, 4 Lutego 1919 r.

P A P A

Komedia w 3-ach aktach Callaveta i Fiersa.

Niniejszym zawiadamiamy, że wkrótce demonstrować będziemy w jednym z największych kino-teatrów w Łodzi
potężne arcydzieło kinematograficzne, wystawione pod protektoratem międzynarodowej Ligi Kobiet p. t.

UPADŁE CÓRKI

O dniu rozpoczęcia pokazów nastąpi oddzielne zawiadomienie.

Polskie Towarzystwo Kinematograficzne
„POLFILMA“, Warszawa.

W przededniu wyborów do Sejmu.

W nadchodzącą niedzielę na całym obszarze Polski, na którym jest to możliwe, odbędą się wybory niezmiernie doniosłości. Poraz to pierwszy cały naród bez żadnej różnicy na równych prawach powołano do wybrania posłów do pierwszego Sejmu odradzającej się Polski. Ten Sejm Konstytucyjny, czyli, jak go niezbyt prawidłowo nazwano Ustawodawczy, zadecyduje o tem, jaką będzie ta przyszła Polska—wielka, potężna i szczęśliwa, czy też mała, słaba i uboga.

Odbudowywanie wolnej Ojczyzny po wiekowej niewoli i wśród czyhających na naszą zgubę wrogów, jest zadaniem bardzo trudnym. Podjąć temu można tylko wielkim napięciem wszystkich sił całego narodu, skupieniem wysiłków wszystkich warstw i tylko przy życzliwej pomocy tych państw, które pokonały najgorszych naszych wrogów i przed paroma dniami właśnie, rozpoczęły obrady nad przyszłym urządzeniem świata, nad granicami, jakie każdemu narodowi ma się wyznaczyć.

Jeżeli w tym pierwszym Sejmie większość stanowić będą ludzie, którzy tak rozstrzeżają potrzeby chwili obecnej, będący mieli Polskę zjednoczoną, z granicami niezmierzonymi, z wielkimi kopalniami i wielkim morzem, a więc Polskę, która nie będzie zależna od nikogo i w której rozkwitną niebawem robotnictwo, przemysł i handel.

Program narodowy, stawiający na pierwszym miejscu wspólne interesy wszystkich, zapowiada zarazem każdej warstwie rozwój i pomysłowość. Tylko wolne i silne państwo uchronić może swą ludność od wyzysku obcych, tam tylko dostaniemy być może chleb i robotnik, gdzie się rozwija robotnictwo i przemysł.

Każdy z nas ma nie tylko prawo, ale i obowiązek wziąć udział w tych wyborach. Kto tego zaniedba, popełnia ciężki grzech wobec własnego narodu. Każdy głos ma znaczenie, każdy głos wpływa na skład przyszłego Sejmu.

Pamiętajmy bowiem przede wszystkim, że w wyborach do tego Sejmu wezmą udział nie tylko Polacy, ale wszyscy wogóle mieszkańcy Polski, a więc także żydzi, Niemcy itp.

Liczba zaś posłów od tych obcych nam żywcem w Sejmie zależać będzie nie od ilości, jaką stanowią one w kraju, ale od tego, jaką część głosujących tworzyć one będą. Każdy Polak i każda Polka, którzy do wyborów w niedzielę nie pójdą, zwiększają przeto szanse zwycięstwa

żydów i Niemców, którzy napewno praw swoich nie zaniedbają.

Ale nie dość na tem. Nikt z nas nie może sam utłamać listy posłów, jakichby chciał widzieć w Sejmie. Każdy z nas może tylko wybrać jedną z list istniejących.

Przy wybieraniu więc listy, za którą się będzie głosowało, nie można powodować się jednym jakimś nazwiskiem, przyjemnym czy nieprzyjemnym, ale jedynie charakterem ogólnym każdej z list. Rozpatrzyć się w każdej z nich i wybrać tę z nich, która daje rękojmię pożytecznego składu Sejmu—oto obowiązek prawdziwego obywatela kraju.

W każdym z okręgów wyborczych wystawiono po kilka, albo kilkanaście list. Są między nimi listy żydowskie na które oczywiście głosować nie będziemy. Są listy wyraźnie socjalistyczne i te nas nie znuca. Mamy świeżo w pamięci dwumiesięczne rządy socjalistów.

Są listy przygodnego charakteru. Spotykamy na nich różne nazwiska, które w swej zbiorowości nie nie mówią żadnej wskazówki nie dają, jak one kierować pragną polityką narodu. Listy takie nie mogą dokonać się o większej ilości głosujących, doprowadzić więc one mogą jedynie do zawiązania znacznej ilości głosów posłów, do powstania same zwycięstwa żywcem wyznaczone antynarodowych.

Rękojmię pożytecznego składu Sejmu dają tylko listy, złożone przez zwiazek różnych stronnictw, na gruncie narodowym stojących,“ tak pisze „Gaz. Warsz.“

W Łodzi lista Komitetu narodowego stronnictw demokratycznych nosi numer 8 i na tę listę wszyscy głosować winniśmy.

Nazwiska kandydatów listy Nr. 8 dają jej całej wyrazie piętno. Każdy, kto za nią głosuje, świadomie oddaje swój głos za wyraźną polityką zjednoczenia sił narodowych i oparcia się o koalicję. Kandydaci pochodzą z rozmaitych warstw społecznych, są między nimi robotnicy, rzemieślnicy, nauczycielki, inżynier, ksiądz i t. d. Na liście tej spotykamy przede wszystkim ciele różnych stronnictw i wszystkich warstw ludności wielkiego miasta.

To zgodne kandydowanie na jednej liście niech się stanie prototypem zgodnych prac Sejmu ustawodawczego, w którym wszystkie warstwy społeczne i wszystkie stronnictwa nad wspólnym dobrem Narodu obradować będą.

Obowiązkiem każdego z nas jest

wziąć udział w wyborach dzielnicowych i dopilnować, by wzyrcy nasi domownicy i znajomi uczynili toż samo.

Obowiązkiem każdego z nas jest głosować na listę Nr. 8 i znaczenie głosowania za tą właśnie listą wszystkim, komu tylko możemy, wyjaśnić.

Zyciorysy kandydatów
listy № 8.

Wobec mających się odbyć jutro wyborów do Sejmu ustawodawczego uważaliśmy za wskazane zebrać garść faktów z życia kandydatów wystawionych na 3 pierwszych miejscach listy Nr. 8, aby je podać do wiadomości czytelników.

1. **Skulski Leopold** urodził się w 1877 roku w Zamościu, ziemi lubelskiej. Do szkół średnich uczęszczał w Lublinie i Zamościu.

Po uzyskaniu matury gimnazjalnej ujął na wydział farmaceutyczny przy uniwersytecie warszawskim, następnie zaś przerwując się na chemię wstąpił na wydział chemiczny Politechniki w Karlsruhe, który ukończył w 1906 roku.

Wrodzony takt, zmysł orientacyjny w połączeniu z gorącym umiłowaniem Ojczyzny zyskiwały mu przyjaźń i zaufanie kolegów-Polaków.

Widzimy go więc w Warszawie, jako przewodniczącego Bratniej Pomocy studentów uniwersytetu w Karlsruhe piastując godność przewodniczącego korporacji studentów-Polaków.

W 1905 roku, jako delegat 19-go zjazdu młodzieży polskiej w Genewie, zostaje wybrany na przewodniczącego tegoż zjazdu i przeprowadza doniosłą akcję połączenia dwóch dotychczas zwalczających się organizacji „Zjednoczenia młodzieży akademickiej“ ze „Związkiem młodzieży akademickiej“.

Po ukończeniu politechniki p. Skulski objął stanowisko kierownika fabryki „Motor“ w Warszawie, a następnie osiadł w Łodzi, biorąc czynny udział w życiu społecznym naszego miasta.

Wybitniejszymi czynił swą działalność w organizacji szkolnej, piastując od 1907 r. mandat prezesa gniazda łódzkiego, rekrutującego się prawie wyłącznie z warstw robotniczych.

Po wybuchu wojny europejskiej

brał udział w samorządnej akcji miejscowego społeczeństwa, zmierzającej do opanowania grożącej anarchii, od chwili zaś powstania Rady Opiekunczej został powołany na jej członka, pozostając nim do dziś dnia.

W 1916 roku wystawiony przez Polski Komitet wyborczy w kurji 5-ej (płatników podatku mieszkaniowego) został wybrany do Rady Miejskiej. Jako członek Koła radnych Polaków, stał twardo na stanowisku powstrzymania się od wszelkiego udziału w pracach Rady Miejskiej aż do chwili przyznania przez okupantów prawa wyłączności językowi polskiemu oraz spełnienia szeregu innych zadań, naprz. spolszczenia Magistratu.

Następnie zaś po urzeczywistnieniu tych zadań został mianowany na stanowisko II burmistrza, jako kandydat frakcji polskiej, zaś po ustąpieniu Schopena mechanicznie, przeszedł na stanowisko I-go burmistrza m. Łodzi.

Jako burmistrz półmilionowego miasta p. Skulski okazał się na wysokości zadania, umiając opanować wzajemnie ścierające się poglądy, orientacje, interesy i skierować je w kierunku pożytecznym dla miasta.

Zyciłowemu stosunku względem warstwy robotniczej i jego szczerze demokratycznych poglądów nie będziemy w niniejszym omawiać, gdyż każdy bezstronnie przypatrujący się biegowi wypadków—miał możność wyrobienia sobie należytego pod tym względem zdania.

Znacznym tu jednakże zasługą p. Sk. przy organizowaniu tak doniosłej placówki, jaką jest Związek Miast Królestwa Polskiego, który na dwóch ostatnich zjazdach powołał go na przewodniczącego (zastępcę).

Należy również podnieść zasługę, jakie położył ten kandydat N. K. W. Str. Dem. w chwili rozbrajania Niemców, gdy umiał uzgodnić pracę wzajemnie zwalczających się organizacji politycznych i wojskowych i pokierować nią (…), jak dobro ogółu wymagało.

Nadmienimy tu również, iż po opanowaniu chwilowego chaosu, zorganizowaniu milicji i zajęciu szeregu opuszczonych przez okupantów placówek, Rada Miejska jednogłośnie uchwałała wotum zaufania p. Skulskiemu.

Oceniając zasługi i zdolności p. Sk. obecny prezes gabinetu Paderewski powołał go na stanowisko ministra spraw wewnętrznych. Jak już zaznaczyliśmy

OGŁOSZENIE.

Do naszego rejestru firmowego działu A. zapisano dziś następujące firmy:

pod numerem 1460. „Pierwszy Polsko-Amerykański Dom Handlowy Filip Suraw i Ska” z siedzibą w Łodzi, Zielona 9. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 27-go grudnia 1918 roku. Wspólnicy: kupiec Filip Suraw, Wschodnia 60, fabrykanci Oskar Prusak, Zielona 9, Izaak Teitelbaum, Piotrkowska 37 i Jochem Teitelbaum, Dzielna 30. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle i wszelkiego rodzaju zobowiązania firmowe podpisują wspólnicy: Suraw i Prusak i jeden z braci Teitelbaumów łącznie pod stemplem firmowym; żyra zaś, umowy i pełnomocnictwa podpisują dwaj wspólnicy łącznie pod stemplem firmowym. Do odbioru i podpisywania korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników. Na mocy interczy ustalona została między wspólnikiem Surawem i jego żoną Rozą z domu Imas, Ickiem Teitelbaumem i jego żoną Rozalią z domu Hamburgier i Jochemem Teitelbaumem i jego żoną Heleną z domu Karafka wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1461. „Cb. Markowicz i Ska” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 37. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 9 grudnia 1918 roku. Wspólnicy kupcy: Chajza Markowicz, Lipowa 16, Mowca Schwał, Zawadzka 9 i Piotr Charł, Włodowska 50 wszyscy w Łodzi. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, żyra i wszelkiego rodzaju zobowiązania firmowe winny być podpisane przez wszystkich wspólników łącznie pod stemplem firmowym;

pod numerem 1462. „Ewald Dittber i Ska” z siedzibą w Łodzi, Aleja Kościuski 3. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 21-go grudnia 1917 roku. Wspólnicy kupcy: Antoni Emil Dittber, Włodowska 129 i Reinhold Hoffman, Włodowska 10. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, żyra i wszelkiego rodzaju zobowiązania firmowe winny być podpisane przez obydwu wspólników łącznie pod stemplem firmowym. Na mocy interczy ustalona została między wspólnikiem Dittberem i jego żoną Emmą-Laurą-Herlą z domu Gotschald wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1463. „Bracia Cytryn” z siedzibą w Łodzi, Wolborska 44. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 1-go października 1918 roku. Wspólnicy fabrykanci: Aron Cytryn i Tadeusz Cytryn, w Łodzi, Wolborska 44. Do zastępowania spółki jak również do podpisywania wszelkiego rodzaju zobowiązań firmowych upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie. Na mocy interczy ustalona została między wspólnikiem Aronem Cytrynem i jego żoną Marią z domu Lassman i Tadeuszem Cytrynem i jego żoną Marią z domu Zenther wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1464. „Friedberg i Kutz” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 9. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 1-go lipca 1912 roku. Wspólnicy kupcy: Jozef Friedberg, Sienkiewicza 50 i Aleksy Kutz, Sienkiewicza 50. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, żyra, umowy, pełnomocnictwa i wszelkiego rodzaju zobowiązania firmowe podpisują obaj wspólnicy łącznie pod stemplem firmowym. Korespondencje podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie pod stemplem firmowym. Na mocy interczy ustalona została między wspólnikami Kutzem i jego żoną Rachelą z domu Gawreńska wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1465. „Agencja Kinematograficzna „Corse”, „Grand Kino” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 78. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 1-go stycznia 1918 roku. Wspólnicy kupcy: Stefan Fuks w Warszawie, Wrecka 11 i Antoni Cytryn w Warszawie, Senatorska 6. Do reprezentowania spółki upoważnieni są obaj wspólnicy. Umowy, zobowiązania, weksle i żyra winny być podpisywane przez oba wspólników łącznie pod stemplem firmowym. Korespondencje, rachunki, czeki, jak również odbiór wszelkich przesyłek i przekazów pocztowych, telegraficznych i bankowych podpisuje każdy ze wspólników oddzielnie pod stemplem firmowym. Na mocy interczy ustalona została między wspólnikiem Fukssem i jego żoną Heleną z domu Liefeldt wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1466. „Abugow i Sapir” z siedzibą w Łodzi, Włodowska 57. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 1-go marca 1901 roku. Wspólnicy kupcy: Mendel Abugow i Mowca Sapir w Łodzi, Zawadzka 21. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, umowy, hipoteczne, pełnomocnictwa o obom trzecim (prokury) podpisują obaj wspólnicy łącznie; czeki, przekazy i korespondencje podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie. Na mocy interczy ustalona została między Oskarem Daube i jego żoną Elżbietą z domu Kadler i Ryszardem Daube i jego żoną Pauliną z domu Gehlig wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1467. „G. A. Teschner” z siedzibą w Łodzi, Główna 8. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 1-go lipca 1918 roku. Wspólnicy kupcy: Gustaw Teschner w Łodzi, Sienkiewicza 79, Adolf Teschner w Łodzi, Główna 8. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, umowy, hipoteczne, pełnomocnictwa o obom trzecim (prokury) podpisują obaj wspólnicy łącznie; czeki, rachunki, korespondencje podpisuje każdy ze wspólników oddzielnie pod stemplem firmowym;

pod numerem 1468. „Adolf Daube” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 171. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 31-go grudnia 1906 roku. Wspólnicy fabrykanci: Oskar Paul Daube w Łodzi, Aleja Kościuski 93 i Ryszard Gołfrid Daube w Łodzi, Włodowska 220. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, umowy hipoteczne, pełnomocnictwa o obom trzecim (prokury) podpisują obaj wspólnicy łącznie; czeki, przekazy i korespondencje podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie. Na mocy interczy ustalona została między Oskarem Daube i jego żoną Elżbietą z domu Kadler i Ryszardem Daube i jego żoną Pauliną z domu Gehlig wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1469. „F. Połeb” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 71. Właściciel kupiec Franciszek Połeb w Łodzi, Piotrkowska 71.

pod numerem 1470. „G. Fryz” z siedzibą w Łodzi, Zakątna 47. Właściciel młynarz Gustaw Fryz w Łodzi, Zakątna 47. Na mocy interczy ustalona została między właścicielem firmy i jego żoną Henryką z domu Radacz wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1461. „S. Gawurin” z siedzibą w Łodzi, Wschodnia 1. Właściciel kupiec Simeon Gawurin w Łodzi, Średnia 28;

pod numerem 1472. „H. Pinczewski” z siedzibą w Łodzi, Cegielniana 29. Właściciel kupiec Hersz Pinczewski w Łodzi, Pańska 18;

pod numerem 1473. „R. Gelbard” z siedzibą w Łodzi, Konstancyńska 80. Właścicielka handlarzka wd. wa Rebeba Gelbard w Łodzi, Konstancyńska 80;

pod numerem 1474. „Moritz Weltman” z siedzibą w Łodzi, Nowomiejska 5. Właściciel kupiec Moritz Weltman w Łodzi, Nowomiejska 5.

pod numerem 1475. „I. Szmir” z siedzibą w Łodzi, Dzielna 25. Właściciel kupiec Icek Szmir w Łodzi, Dzielna 25.

pod numerem 1476. „D. Lipschyc” z siedzibą w Łodzi, Nowomiejska 17. Właściciel kupiec Dawid Lipschyc w Łodzi, Nowomiejska 17;

pod numerem 1477. „Meritz Bornstein” z siedzibą w Łodzi, Zielona 17. Właściciel handlarz Meritz Bornstein w Łodzi, Zielona 17. Na mocy interczy ustalona została między właścicielem firmy i jego żoną Chaną z domu Toruńczyk wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1478. „S. Czernichow” z siedzibą w Łodzi, Północna 27/29. Właściciel kupiec Samuel Czernichow w Łodzi, Północna 27/29;

pod numerem 1479. „A. Rzażo” z siedzibą w Łodzi, Miłsza 17. Właściciel kupiec Antoni Rzażo, Andrzejka 53;

pod numerem 1480. „J. Turowska” z siedzibą w Łodzi, Cegielniana 24. Właścicielka handlarzka Justyna Turowska, Lipowa 3 w Łodzi;

pod numerem 1481. „J. Bornstein” z siedzibą w Łodzi, Stary Rynek 16. Właściciel kupiec Uszer Bornstein w Łodzi, Długa 6;

pod numerem 1482. „F. Sosnowski” z siedzibą w Łodzi, Gubernatorska 18. Właściciel handlarz Edward Sosnowski w Łodzi, Gubernatorska 18;

pod numerem 1483. „S. M. Scherman” z siedzibą w Łodzi, Cegielniana 38. Właściciel kupiec Scherman Michel Scherman w Łodzi, Cegielniana 38;

pod numerem 1484. „J. Gryga” z siedzibą w Łodzi, Benedykta 56. Właściciel restaurator Jakób Gryga w Łodzi, Benedykta 56;

pod numerem 1485. „M. Gutman” z siedzibą w Łodzi, Wschodnia 57. Właściciel kupiec Mszczek Gutman w Łodzi, Wschodnia 57;

pod numerem 1486. „E. Kautzke” z siedzibą w Łodzi, Włodowska 146. Właścicielka handlarzka Emilia Kautzke, wdowa, w Łodzi, Włodowska 146;

pod numerem 1 87. „Josef Eger” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 174. Właściciel kupiec Josef Eger w Łodzi, Piotrkowska 174.

pod numerem 1488. „M. Alenberg” z siedzibą w Łodzi, Cegielniana 45. Właściciel kupiec Menachem Alenberg w Łodzi, Cegielniana 45. Na mocy interczy ustalona została między właścicielem firmy i jego żoną Gutą z domu Kaplańska wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1489. „Aron Pajkow” z siedzibą w Łodzi, Nawrot 2. Właściciel Aron Pajkow w Łodzi, Nawrot 2;

pod numerem 1490. „M. Gutman” z siedzibą w Łodzi, Cegielniana 108. Właściciel fabrykant Icek Majer Gutman w Łodzi, Południowa 16. Na mocy interczy ustalona została między właścicielem firmy i jego żoną Małką z domu Goldberg wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1491. „I. Berman” z siedzibą w Łodzi, Ogrodowa 14/12. Właścicielka handlarzka Ida Berman w Łodzi, Ogrodowa 14/12;

pod numerem 1492. „J. Weinberg” z siedzibą w Łodzi, Jakóba 2. Właściciel piekarz Wolf Joine Weinberg w Łodzi, Jakóba 2;

pod numerem 1493. „S. J. Jakubowicz” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 42. Właściciel kupiec Szymon Józef Jakubowicz w Łodzi, Północna 19;

pod numerem 1494. „I. Zitzenfeld” z siedzibą w Łodzi, Nowomiejska 34. Właściciel kupiec Icek Zitzenfeld w Łodzi, Złotnicka 76;

pod numerem 1495. „Ch. Reibenbach” z siedzibą w Łodzi, Nowo-Aleksandryjska 12. Właściciel ze-armistr. Chaim Reibenbach w Łodzi, Aleksandryjska 12;

pod numerem 1496. „B. Poborca” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 108. Właściciel kupiec Boris Poborca w Łodzi, Piotrkowska 108;

pod numerem 1497. „I. Toporek” z siedzibą w Łodzi, Kościelna 6. Właściciel kupiec Icek Toporek w Łodzi, Złotnicka 8.

pod numerem 1498. „Ch. Zeld Goldberg” z siedzibą w Łodzi, Północna 14. Właścicielka handlarzka Chaja Zeld Goldberg w Łodzi, Północna 14;

pod numerem 1499. „S. B. Kutas” z siedzibą w Łodzi, Konstancyńska 12. Właściciel kupiec Simcha Binem Kutas w Łodzi, Konstancyńska 12;

pod numerem 1500. „Oskar Ceidler” z siedzibą w Łodzi, Andrzejka 40. Właściciel rzeźb. K. Oskar Ceidler w Łodzi, Andrzejka 40;

pod numerem 1501. „S. Zerbe” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 290. Właściciel rymarz Samuel Zerbe w Łodzi, Piotrkowska 290;

pod numerem 1502. „Anna Eadna” z siedzibą w Łodzi, Konstancyńska 38. Właścicielka handlarzka Chana vel Anna Eadna w Łodzi, Konstancyńska 38;

pod numerem 1503. „D. B. Salimca” z siedzibą w Łodzi, Aleja Kościuski 32. Właściciel kupiec Dawid Salimca w Łodzi, Aleja Kościuski 32;

pod numerem 1504. „Chiel Wasserzler” z siedzibą w Łodzi, Zawadzka 20. Właściciel cukiernik Chiel Wasserzler w Łodzi, Zawadzka 20;

pod numerem 1505. „Samuel Abbe” z siedzibą w Łodzi, Dzielna 41. Właściciel kupiec Samuel Abbe w Łodzi, Dzielna 41. Na mocy interczy ustalona została między właścicielem firmy i jego żoną Esterą Henrieta z domu Heiman wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1507. „Helena Sendowska” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 44. Właścicielka handlarzka Helena Sendowska w Łodzi, Długa 31. Na mocy interczy ustalona została między właścicielem firmy i jej mężem Izakiem Sendowskim, wyłączność majątku i wspólność dorobku;

pod numerem 1508. „Adam Bogdański” z siedzibą w Łodzi, Rokicińska 16. Właściciel handlarz Adam Bogdański, w Łodzi, Rokicińska 16;

pod numerem 847. „Nicolai Reinberg” z siedzibą w Łodzi, Cegielniana 56. Przedsiębiorstwo zostało zlikwidowane 15 listopada 1918 r.;

pod numerem 844. „A. Lewkowicz” i S-ka” z siedzibą w Łodzi, Piotrkowska 89. Spółka została rozwiązana dnia 24 listopada 1918 roku. Firmę prowadzi będzie Aron Dawid Lewkowicz pod nazwą „A. Lewkowicz”.

Łódź, dn. 15/I 1919 roku. (72) Wydział Rejestracyjny Sądu Okręgowego w Łodzi.

H. Dr. Sadkowski
Choroby wewnętrzne
(specjalnie zębada i kłamał)
Łódź, ul. Piotrkowska № 120
Od 9-11 r. i od 5-7 po poł. 190

Dr. S. Kantor
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczopłciowych (nieznośność) Leczenie promieniami Röntgenem i radiumem (choroby włosów).
Piotrkowska 144, róg Ewangelizatorów.
Godziny przyjęcia: 9-2 rano i 8-8 pp. Dla pań od 5-8

Dr. L. Prybulski
choroby skórne, włosów, weneryj i niemoc piciowa.
ZAWADZKA 1, róg Piotrkowskiej
Przyjmuje od 9-2 i 4-8, Pante 5-8

najdogodniejszej kupować
w Domu Komisowym
w którym przyjmuje się w komis wszelkie towary.
L. Rajchert
Łódź, Zielona № 14.

Biuro
Prośb i Zażeń
Aleksandra Gersdorfa
Łódź, Piotrkowska 84.
Prośby. Memorjały.
Opracow. ustaw.
Tłumaczenia. Skarżgi. Referaty.

Ogłoszenia drobne.
A. A. Zelowski ze skórnymi i lacyonami najlepszego gatunku elastyczne, mocne nie przyjmujące wody, które można przyklejać drewnianym gwoździem, na uszkodzoną skórę. Dla przetrwania i dobrego stanu skóry każdy może uzyskać pomoc za 4 m. 50 f. L. Kruglancki, Cegielniana № 26 front, i piętro. i A. P. Wymac Szaga № 23 front, m. 6. Uwaga! Na prownię pocztu tymczasowe zażecze nie przyjmie dlatego wysyłamy polecony towar napewno tylko po otrzymaniu należności L. Kruglancki, Łódź, Cegielniana № 26.

Do praktyki ogrodniczej przy węg. chłopca. Zapis ogrodniczy. p. Stoński, Brusa-Zdrawie

Poszukuj do kawy umiłowane, o przy chrześcijańskiej rodzinie wokolicy, ul. Pzejara, 31-akiewicza. Oferty proszę składać pod „Poszukuj”

Ostatnie 3 dni. **Casino.** Ostatnie 3 dni.

Głośna sensacja! **CZARNA KSIĄŻKA** Głośna sensacja!

Dramat polityczny w 6 aktach z życia studentki rosyjskiej z czasów przedrewolucyjnych w głównej roli

Pola Negri

przy współudziale artystów sceny warszawskiej i zespołu Szkoły dramatycznej warszawskiej. W 3-im akcie tańce układu i w wykonaniu baletmistrza **Opery Warszawskiej Ryszarda Sobiszewskiego.**

Początek pierwszego przedstawienia o 4.30, ostatniego o 9.

Passe-partout nie ważne.

Pierwszy amerykański obraz ze złotej serji „World” 1919 roku. **WILSON - Cykl II** **BUFFALO-BILL**

Rędnaktor naczelny: Józef Petrycki. Wydawca: Wiktor Gajdzicki.